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ΔΕΛΣΙΟ ΣΤΠΟΤ 
 

ΠΑΡΑΣΑ΢Η ΣΗ΢ ΠΡΟΘΕ΢ΜΙΑ΢ ΤΠΟΒΟΛΗ΢ ΣΩΝ ΠΕΡΙΟΔΙΚΩΝ ΔΗΛΩ΢ΕΩΝ ΦΠΑ 

 

Με απόφαςθ τθσ Γενικισ Γραμματζωσ Δθμοςίων Εςόδων, Κατερίνασ Σαββαΐδου δίνεται 

παράταςη ςτην υποβολή των περιοδικών δηλώςεων ΦΠΑ όλων των υποκειμζνων ςτο 

φόρο μζχρι την 27 Φεβρουαρίου 2015. Τθν ίδια θμζρα κα γίνει και θ ςυνολικι καταβολι 

του οφειλόμενου φόρου.  

Η παράταςθ των δθλϊςεων ΦΠΑ υπαγορεφτθκε τόςο από τισ κακυςτεριςεισ ςτθν υποβολι 

των δθλϊςεων λόγω των βουλευτικϊν εκλογϊν τθσ 25θσ Ιανουαρίου 2015 όςο και από 

τεχνικά ηθτιματα που προζκυψαν κατά τθν υποβολι των δθλϊςεων ΦΠΑ από τουσ αγρότεσ 

του κανονικοφ κακεςτϊτοσ.  

Ειδικότερα, για όςουσ αγρότεσ του κανονικοφ κακεςτϊτοσ, οι οποίοι υποχρεοφνται ςε 

υποβολι ετιςιασ διλωςθσ ΦΠΑ, δίνονται οι ακόλουκεσ οδθγίεσ:  

- Μετά τθν κατάργθςθ τθσ εκκακαριςτικισ διλωςθσ, ωσ ετιςια διλωςθ κα 

λαμβάνεται θ διλωςθ του τελευταίου τριμινου του 2014.  

- Όμωσ κατόπιν αιτθμάτων των ομοςπονδιϊν και των ςωματείων των λογιςτϊν, οι 

οποίοι εξζφραςαν προβλθματιςμό αναφορικά με τθν εφαρμογι των ανωτζρω και 

τισ δυςκολίεσ που αντιμετωπίηουν, με εγκφκλιο που θα εκδοθεί άμεςα θα δίνεται 

η δυνατότητα να υποβάλλονται κανονικά οι τριμηνιαίεσ δηλώςεισ εντόσ τησ 

ανωτζρω προθεςμίασ χωρίσ την επιβολή προςτίμων και προςαυξήςεισ 

εκπροθζςμου υποβολήσ.  

Με ςκοπό την αποφυγή τησ ταλαιπωρίασ των φορολογουμζνων,  όλεσ οι 

επιβαρφνςεισ εκπροθζςμου που τυχόν καταλογιςτοφν  από το ςφςτημα θα 

διαγραφοφν οίκοθεν με ενζργειεσ τησ φορολογικήσ διοίκηςησ.  


